Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 06.08.18
Der Oberburgermeister

Einladung

Sitzung - SR/057(VI)/18
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Stadtrat Donnerstag, Ratssaal 14:00Uhr 21:00Uhr
16.08.2018

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich zur 58.(VI) Sitzung
(Fortsetzung) am 20.08.2018 um 16.00 Uhr eingeladen.

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1 Er6ffnung, BegriBRung und Feststellung der OrdnungsmaRigkeit der
Einladung sowie der Beschlussfahigkeit und Durchfiihrung
feststellender Beschliisse

2 Bestétigung der Tagesordnung

3 Bestatigung der Niederschrift der 056.(VI) Sitzung des Stadtrates
am 14.06.2018 - offentlicher Tell

4 Bekanntgabe der von den beschlielienden Ausschiissen und sonst
in nichtoffentlicher Sitzung gefassten Beschlisse

5 Beschlussfassung durch den Stadtrat

51 Delegiertenversammlung 2018 der Deutschen Sektion des RGRE DS0328/18
BE: Oberblrgermeister




5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

Genehmigung der Annahme einer Sponsoringleistung geman § 99
Abs. 6 KVG LSA
BE: Beigeordneter fir Personal, Umwelt und Allgemeine Verwaltung

Genehmigung der Annahme einer Sponsoringleistung geman § 99
Abs. 6 KVG LSA
BE: Beigeordneter fiir Personal, Umwelt und Allgemeine Verwaltung

Genehmigung der Annahme einer Sponsoringleistung geman § 99
Abs. 6 KVG LSA
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Ubergabe eines ausgesonderten Loschfahrzeuges LF 16 an die fur
die Partnerstadt Saporischschja zustandige
Gefahrenabwehrbehérde als erbetene Sachspende der
Landeshauptstadt Magdeburg

BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Grundsatzbeschluss tber die Verschuldungsobergrenze
BE: Blrgermeister

Bestellung des Wirtschaftsprufers fur die Jahresabschlussprifung
des Geschaftsjahres 2017 der ZOOLOGISCHER GARTEN
MAGDEBURG gGmbH

BE: Birgermeister

Jahresabschluss 2017 der GWM Gesellschaft fur Wirtschaftsservice
Magdeburg mbH
BE: Blurgermeister

Jahresabschluss 2017 der Magdeburger Verkehrsbetriebe GmbH &
Co. KG
BE: Birgermeister

Jahresabschluss 2017 der MVB-Verwaltungs-GmbH
BE: Birgermeister

Jahresabschluss 2017 der Zentrum fur Neurowissenschaftliche
Innovation und Technologie (ZENIT) GmbH, Magdeburg
BE: Blrgermeister

Jahresabschluss 2017 der Flughafen Magdeburg GmbH (FMG)
BE: Biurgermeister

Jahresabschluss 2017 der Magdeburg Marketing, Kongress und
Tourismus GmbH (MMKT)
BE: Birgermeister

Jahresabschluss 2017 der AQB Gemeinnutzige Gesellschaft fur
Ausbildung, Qualifizierung und Beschéaftigung mbH (AQB)
BE: Blrgermeister

DS0343/18

DS0344/18

DS0204/18

DS0245/18

DS0241/18

DS0372/18

DS0180/18

DS0330/18

DS0331/18

DS0312/18

DS0247/18

DS0259/18

DS0262/18



5.15

5.16

5.17

5.18

5.19

5.20

5.21

5.22

5.23

5.24

5.25

5.26

5.27

Jahresabschluss 2017 der GISE-Gesellschaft fiir Innovation,
Sanierung und Entsorgung mbH (GISE mbH)
BE: Burgermeister

Jahresabschluss 2017 der KLINIKUM MAGDEBURG
gemeinnutzige GmbH
BE: Birgermeister

WOHNEN UND PFLEGEN MAGDEBURG gemeinnutzige GmbH
Jahresabschluss zum 31.12.2017
BE: Burgermeister

Jahresabschluss 2017 der Natur- und Kulturpark Elbaue GmbH
(NKE)
BE: Birgermeister

Grundsatzbeschluss zur Ausstattung aller Magdeburger Schulen mit

einem Glasfaseranschluss zur Sicherung von schnellem Internet
zum Schuljahr 2019/20
BE: Beigeordneter fir Kultur, Schule und Sport

Annahme einer Stiftungszuwendung fir die Stadtische VHS
Magdeburg
BE: Beigeordneter fir Kultur, Schule und Sport

Behandlung der Stellungnahmen (Abwagung) zum Bebauungsplan
Nr. 264-2 "Seestral3e"
BE: Beigeordneter fiir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Satzung zum Bebauungsplan Nr. 264-2 "Seestral3e"
BE: Beigeordneter fiir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Abwéagung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 451-2.1
"Kapellenstral3e West"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Satzung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 451-2.1
"Kapellenstrafl3e West"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Behandlung der Stellungnahmen (Abwagung) zur 2. Anderung des
Bebauungsplanes Nr. 111-1 "Grol3er Silberberg" im Teilbereich
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Satzung zur 2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 111-1 "GroRer
Silberberg" im Teilbereich
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwéagung) zum
Bebauungsplan Nr. 206-2 "Lorenzweg/Steinkuhle"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

DS0263/18

DS0264/18

DS0335/18

DS0351/18

DS0184/18

DS0200/18

DS0206/18

DS0207/18

DS0171/18

DS0172/18

DS0231/18

DS0232/18

DS0275/18



5.28

5.29

5.30

5.31

5.32

5.33

5.34

5.35

5.36

5.37

7.1

Offentliche Auslegung des Entwurfs zum B-Plan Nr. 206-2
"Lorenzweg/Steinkuhle"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwagung) zum
Vorentwurf des B-Planes Nr. 229-3 "Ndrdlicher Bruno-Taut-Ring"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Offentliche Auslegung des Entwurfs zum B-Plan Nr. 229-3
"Nordlicher Bruno-Taut-Ring"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Verfahrenswechsel und Offentliche Auslegung des Entwurfs zum B-
Plan Nr. 201-2 "Olvenstedter Platz/Stormstrafl3e"”
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Widmung von Verkehrsflachen im B-Plan Gebiet 205-2.A
(Steinkuhle Sud) zur Gemeindestral3e, 39128 - Felsweg, Steinweg
und Kiesweg

BE: Beigeordneter fiir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Widmung von Verkehrsflachen im B-Plan Gebiet 348-1/1.A
(Salbker Chaussee Siidseite) zur Gemeindestralie, 39116 —
Reinhard-Mannesmann-Weg

BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Einleitung Satzungsverfahren vorhabenbezogener Bebauungsplan
Nr.201-3.1 "Rennetal 56"
BE: Beigeordneter fiir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Einleitung Satzungsverfahren zum vorhabenbezogenen
Bebauungsplanes Nr.201- 4.1 "Albert-Vater-Straf3e 140"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Einleitung des Satzungsverfahrens der 1. Anderung zum
vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 428-5.1 "Leipziger
Chaussee/Sudlich Karl-Liebknecht-Siedlung"

BE: Beigeordneter fiir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 268-6 "Steindamm"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Bericht Uber den Stand der Bauarbeiten EU ERA

Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage

Kein Einsatz von Glyphosat auf Flachen der Landeshauptstadt
Magdeburg

Interfraktionell

WV v. 22.02.2018

DS0276/18

DS0582/17

DS0583/17

DS0279/18

DS0151/18

DS0131/18

DS0097/18

DS0099/18

DS0156/18

DS0120/18

10180/18

A0008/18



7.1.1

7.2

7.2.1

7.3

7.3.1

7.3.1.1

7.3.2

7.3.3

7.4

7.4.1

7.4.2

7.5

7.5.1

Kein Einsatz von Glyphosat auf Flachen der Landeshauptstadt
Magdeburg

Erflllung des Rechtsanspruchs auf Kinderbetreuung an
weiterfiihrenden Schulen

Fraktion DIE LINKE/future!

WV v. 22.02.2018

Erfullung des Rechtsanspruchs auf Kinderbetreuung an
weiterfihrenden Schulen

Theater Magdeburg
Fraktion CDU/FDP/BfM
WV v. 22.02.2018

Theater Magdeburg

Fraktion Blindnis 90/Die Grlinen
Fraktion DIE LINKE/future!

WV v. 22.02.2018

Theater Magdeburg

Fraktion Blindnis 90/Die Grlinen
Fraktion DIE LINKE/future

WV v. 22.02.2018

Theater Magdeburg
Kulturausschuss

Theater Magdeburg

Erweiterung der Spielgeréate auf dem Spielplatz Wernigerdder
StralRe

SPD-Stadtratsfraktion

WV v. 05.04.2018

Erweiterung der Spielgerate auf dem Spielplatz Wernigertder
StralRe
BA SFM

Erweiterung der Spielgerate auf dem Spielplatz Wernigerdder
Stral3e

Uberprifung der Unterkunftsrichtlinie der LH Magdeburg
Fraktion DIE LINKE/future!
WV v. 05.04.2018

Uberpriifung der Unterkunftsrichtlinie der LH Magdeburg

S0086/18

A0012/18

S0083/18

A0024/18

A0024/18/1

A0024/18/1/1

A0024/18/2

S0081/18

A0029/18

A0029/18/1

S0102/18

A0037/18

S0109/18



7.6

7.6.1

7.7

7.8

7.9

7.10

7.11

7.12

7.13

7.14

7.15

7.16

7.17

7.18

7.19

Ehrungen fur Hoppner und Tschiche

Fraktion Biindnis 90/Die Griinen, SPD-Ratsfraktion, Fraktion LINKE/future

WV v. 03.05.2018
Ehrungen fir Hoppner und Tschiche

Neuantrage

Neubau einer Schule in Cracau
Fraktion CDU/FDP/BfM

Ausbau barrierefreie Haltestelle Olvenstedter Platz/Harsdorfer
Strale
Fraktion CDU/FDP/BfM

Einfuhrung einer Familienkarte
Fraktion CDU/FDP/BfM

Modellprojekt Ortschaftsrat im Stadtteil
Fraktion Biindnis 90/Die Griinen und Fraktion DIE LINKE/future

Hol- und Bringezonen vor Schulen
SPD-Stadtratsfraktion

Verbesserung und Neuordnung der Verkehrs- und Parksituation in
der Friesenstral3e
SPD-Stadtratsfraktion

Entwidmung Hundeauslaufwiese Ddllweg
SPD-Stadtratsfraktion

Sammlung von Alt-Medikamenten zur Reduzierung der
Wasserbelastung
SPD-Stadtratsfraktion

Domplatz Open Air
Fraktion CDU/FDP/BfM

Ubersicht zu vorhandenen Defibrillatoren in Magdeburg
Fraktion DIE LINKE/future!

Offnung der Unterfiihrung Buckauer StraRe/Fuchsberg prufen
Fraktion DIE LINKE/future!

Ersatz- und Ausgleichpflanzungen fur das Okozentrum Magdeburg
(0ZIM)
SR’n Keune und SR Hausmann

Akteneinsicht Kauf- bzw. Tauschvertrag
Fraktion Bundnis 90/Die Griinen

A0045/18

S0159/18

A0079/18

A0096/18

A0095/18

A0090/18

A0082/18

A0083/18

A0084/18

A0085/18

A0086/18

A0093/18

A0098/18

A0101/18

A0091/18



7.20

7.21

7.22

7.23

10

10.1

10.2

10.3

104

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

Sicherung der Griinflache Hopfenplatz firr die Offentlichkeit
Fraktion DIE LINKE/future!

Magdeburg tritt in die Pedale - Starkung des Radverkehrs
Fraktion Bundnis 90/Die Griinen

Freier Eintritt flr Mitglieder der Magdeburger Feuerwehren in die
Freibader und Schwimmbhallen der Landeshauptstadt Magdeburg
SR Jannack

Standortsuche fur eine Produktionsstétte des Elektromobilherstellers
TESLA in Magdeburg
Fraktion LINKS fur Magdeburg

Einwohnerfragestunde

A0092/18

A0099/18

A0100/18

A0097/18

Gemal § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg fuhrt der
Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde durch.

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

Informationsvorlagen

Verbesserung Behdrdenwegweiser

Verlauf und wesentliche Ergebnisse der Einwohnerversammlung fiir
den Stadtteil Neustadter Feld

Invasive Arten 2017

Priufauftrag - A0106/17 - Ein Hassel fur Alle

Bericht tber die vorlaufige Ergebnis- und Finanzrechnung per
31.12.2017 (Kurzinformation)

Sachstandsbericht zur Entwicklung des Magdeburger
Wasserstral3enkreuzes

Zwischeninformation zum Beschluss (1521-043(VI)17 (A0052/17)
Wanderausstellung "Opfer rechter Gewalt" - Bezug Antrag 0052/17

Jahresbericht des Behindertenbeauftragten fur das Jahr 2017

Lickenschluss des Elberadweges in Westerhiisen

10148/18

10146/18

10153/18

10107/18

10134/18

10135/18

10166/18

10087/18

10129/18



10.10

10.11

10.12

10.13

10.14

10.15

Verbesserung der Verkehrs- und Parksituation in der Agnetenstrale

Zwischeninformation zum Stand der Abarbeitung zur
Verkehrsuntersuchung "Sud/ Studost und Verkehrskonzeption fir die
Stadtteile Leipziger Stral3e/ Hopfengarten/ Salbke und
Westerhisen"

Ausbau und Weiterfihrung des Ede-und-Unku-Weg bis zur
Ebendorfer Chaussee

Quartiersvereinbarung (Prifauftrag)

100 Jahre nach Carl Krayl: Buntes Magdeburg — Buntes Rathaus

Fahrradschutzstreifen am Hasselbachplatz

Nichtoffentliche Sitzung

11

12

13

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

Bestatigung der Niederschrift der 056.(VI) Sitzung des Stadtrates
am 14.06.2018 - nichtoffentlicher Teil

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung
Beschlussfassung durch den Stadtrat
Personalangelegenheit

BE: Beigeordneter fir Personal, Umwelt und Allgemeine Verwaltung

Ermé&chtigung zur Kreditaufnahme
BE: Birgermeister

Grundsatzbeschluss zur Ubernahme von Birgschaften
BE: Birgermeister

Grunderwerb der Magdeburger Verkehrsbetriebe GmbH & Co. KG
BE: Blrgermeister

Pachtvertrag
BE: Blrgermeister

10128/18

10117/18

10138/18

10168/18

10155/18

10174/18

DS0179/18

DS0273/18

DS0258/18

DS0244/18

DS0270/18



13.6

14

14.1

14.2

15

151

15.2

15.3

154

Vergabe Baumpflanzungen Baumoffensive Magdeburg 2018 und
Stadtbaumkampagne Allianz-Umweltstiftung im Herbst 2018
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage

Empfehlung des zeitweiligen Ausschusses
BE: Zeit. Ausschuss z. UP

Ehrenbotschafter der Landeshauptstadt Magdeburg
Interfraktionell

Informationsvorlagen

Klage gegen Festsetzung Finanzausgleich

Schadenersatzforderung gegen LKW-Kartell

Entwicklung der offenen Kostenbeitrdge nach dem
Kinderforderungsgesetz (KiF6G)

Weiterbeschaftigung Saisonkrafte im Eigenbetrieb Stadtgarten und
Friedhofe

Andreas Schumann
Vorsitzender

DS0357/18

A0081/18

A0102/18

10163/18

10161/18

10145/18

10006/18



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

