Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - SR/057(VI)/18			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Stadtrat	Donnerstag, 16.08.2018	Ratssaal	14:00Uhr	21:00Uhr

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich zur 58.(VI) Sitzung (Fortsetzung) am 20.08.2018 um 16.00 Uhr eingeladen.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung sowie der Beschlussfähigkeit und Durchführung feststellender Beschlüsse
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Bestätigung der Niederschrift der 056.(VI) Sitzung des Stadtrates am 14.06.2018 - öffentlicher Teil
- 4 Bekanntgabe der von den beschließenden Ausschüssen und sonst in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 5 Beschlussfassung durch den Stadtrat
- 5.1 Delegiertenversammlung 2018 der Deutschen Sektion des RGRE BE: Oberbürgermeister

5.2	Genehmigung der Annahme einer Sponsoringleistung gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Beigeordneter für Personal, Umwelt und Allgemeine Verwaltung	DS0343/18
5.3	Genehmigung der Annahme einer Sponsoringleistung gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Beigeordneter für Personal, Umwelt und Allgemeine Verwaltung	DS0344/18
5.4	Genehmigung der Annahme einer Sponsoringleistung gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0204/18
5.5	Übergabe eines ausgesonderten Löschfahrzeuges LF 16 an die für die Partnerstadt Saporischschja zuständige Gefahrenabwehrbehörde als erbetene Sachspende der Landeshauptstadt Magdeburg BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0245/18
5.6	Grundsatzbeschluss über die Verschuldungsobergrenze BE: Bürgermeister	DS0241/18
5.7	Bestellung des Wirtschaftsprüfers für die Jahresabschlussprüfung des Geschäftsjahres 2017 der ZOOLOGISCHER GARTEN MAGDEBURG gGmbH BE: Bürgermeister	DS0372/18
5.8	Jahresabschluss 2017 der GWM Gesellschaft für Wirtschaftsservice Magdeburg mbH BE: Bürgermeister	DS0180/18
5.9	Jahresabschluss 2017 der Magdeburger Verkehrsbetriebe GmbH & Co. KG BE: Bürgermeister	DS0330/18
5.10	Jahresabschluss 2017 der MVB-Verwaltungs-GmbH BE: Bürgermeister	DS0331/18
5.11	Jahresabschluss 2017 der Zentrum für Neurowissenschaftliche Innovation und Technologie (ZENIT) GmbH, Magdeburg BE: Bürgermeister	DS0312/18
5.12	Jahresabschluss 2017 der Flughafen Magdeburg GmbH (FMG) BE: Bürgermeister	DS0247/18
5.13	Jahresabschluss 2017 der Magdeburg Marketing, Kongress und Tourismus GmbH (MMKT) BE: Bürgermeister	DS0259/18
5.14	Jahresabschluss 2017 der AQB Gemeinnützige Gesellschaft für Ausbildung, Qualifizierung und Beschäftigung mbH (AQB) BE: Bürgermeister	DS0262/18

5.15	Jahresabschluss 2017 der GISE-Gesellschaft für Innovation, Sanierung und Entsorgung mbH (GISE mbH) BE: Bürgermeister	DS0263/18
5.16	Jahresabschluss 2017 der KLINIKUM MAGDEBURG gemeinnützige GmbH BE: Bürgermeister	DS0264/18
5.17	WOHNEN UND PFLEGEN MAGDEBURG gemeinnützige GmbH Jahresabschluss zum 31.12.2017 BE: Bürgermeister	DS0335/18
5.18	Jahresabschluss 2017 der Natur- und Kulturpark Elbaue GmbH (NKE) BE: Bürgermeister	DS0351/18
5.19	Grundsatzbeschluss zur Ausstattung aller Magdeburger Schulen mit einem Glasfaseranschluss zur Sicherung von schnellem Internet zum Schuljahr 2019/20 BE: Beigeordneter für Kultur, Schule und Sport	DS0184/18
5.20	Annahme einer Stiftungszuwendung für die Städtische VHS Magdeburg BE: Beigeordneter für Kultur, Schule und Sport	DS0200/18
5.21	Behandlung der Stellungnahmen (Abwägung) zum Bebauungsplan Nr. 264-2 "Seestraße" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0206/18
5.22	Satzung zum Bebauungsplan Nr. 264-2 "Seestraße" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0207/18
5.23	Abwägung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 451-2.1 "Kapellenstraße West" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0171/18
5.24	Satzung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 451-2.1 "Kapellenstraße West" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0172/18
5.25	Behandlung der Stellungnahmen (Abwägung) zur 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 111-1 "Großer Silberberg" im Teilbereich BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0231/18
5.26	Satzung zur 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 111-1 "Großer Silberberg" im Teilbereich BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0232/18
5.27	Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwägung) zum Bebauungsplan Nr. 206-2 "Lorenzweg/Steinkuhle" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0275/18

5.28	Öffentliche Auslegung des Entwurfs zum B-Plan Nr. 206-2 "Lorenzweg/Steinkuhle" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0276/18
5.29	Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwägung) zum Vorentwurf des B-Planes Nr. 229-3 "Nördlicher Bruno-Taut-Ring" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0582/17
5.30	Öffentliche Auslegung des Entwurfs zum B-Plan Nr. 229-3 "Nördlicher Bruno-Taut-Ring" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0583/17
5.31	Verfahrenswechsel und Öffentliche Auslegung des Entwurfs zum B- Plan Nr. 201-2 "Olvenstedter Platz/Stormstraße" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0279/18
5.32	Widmung von Verkehrsflächen im B-Plan Gebiet 205-2.Ä (Steinkuhle Süd) zur Gemeindestraße, 39128 - Felsweg, Steinweg und Kiesweg BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0151/18
5.33	Widmung von Verkehrsflächen im B-Plan Gebiet 348-1/1.Ä (Salbker Chaussee Südseite) zur Gemeindestraße, 39116 – Reinhard-Mannesmann-Weg BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0131/18
5.34	Einleitung Satzungsverfahren vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr.201-3.1 "Rennetal 56" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0097/18
5.35	Einleitung Satzungsverfahren zum vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr.201- 4.1 "Albert-Vater-Straße 140" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0099/18
5.36	Einleitung des Satzungsverfahrens der 1. Änderung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 428-5.1 "Leipziger Chaussee/Südlich Karl-Liebknecht-Siedlung" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0156/18
5.37	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 268-6 "Steindamm" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0120/18
6	Bericht über den Stand der Bauarbeiten EÜ ERA	I0180/18
7	Beschlussfassung durch den Stadtrat - Anträge	
7.1	Kein Einsatz von Glyphosat auf Flächen der Landeshauptstadt Magdeburg Interfraktionell WV v. 22.02.2018	A0008/18

7.1.1	Kein Einsatz von Glyphosat auf Flächen der Landeshauptstadt Magdeburg	S0086/18
7.2	Erfüllung des Rechtsanspruchs auf Kinderbetreuung an weiterführenden Schulen Fraktion DIE LINKE/future! WV v. 22.02.2018	A0012/18
7.2.1	Erfüllung des Rechtsanspruchs auf Kinderbetreuung an weiterführenden Schulen	S0083/18
7.3	Theater Magdeburg Fraktion CDU/FDP/BfM WV v. 22.02.2018	A0024/18
7.3.1	Theater Magdeburg Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Fraktion DIE LINKE/future! WV v. 22.02.2018	A0024/18/1
7.3.1.1	Theater Magdeburg Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Fraktion DIE LINKE/future WV v. 22.02.2018	A0024/18/1/1
7.3.2	Theater Magdeburg Kulturausschuss	A0024/18/2
7.3.3	Theater Magdeburg	S0081/18
7.4	Erweiterung der Spielgeräte auf dem Spielplatz Wernigeröder Straße SPD-Stadtratsfraktion WV v. 05.04.2018	A0029/18
7.4.1	Erweiterung der Spielgeräte auf dem Spielplatz Wernigeröder Straße BA SFM	A0029/18/1
7.4.2	Erweiterung der Spielgeräte auf dem Spielplatz Wernigeröder Straße	S0102/18
7.5	Überprüfung der Unterkunftsrichtlinie der LH Magdeburg Fraktion DIE LINKE/future! WV v. 05.04.2018	A0037/18
7.5.1	Überprüfung der Unterkunftsrichtlinie der LH Magdeburg	S0109/18

7.6	Ehrungen für Höppner und Tschiche Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, SPD-Ratsfraktion, Fraktion LINKE/future WV v. 03.05.2018	A0045/18
7.6.1	Ehrungen für Höppner und Tschiche	S0159/18
	Neuanträge	
7.7	Neubau einer Schule in Cracau Fraktion CDU/FDP/BfM	A0079/18
7.8	Ausbau barrierefreie Haltestelle Olvenstedter Platz/Harsdorfer Straße Fraktion CDU/FDP/BfM	A0096/18
7.9	Einführung einer Familienkarte Fraktion CDU/FDP/BfM	A0095/18
7.10	Modellprojekt Ortschaftsrat im Stadtteil Fraktion Bündnis 90/Die Grünen und Fraktion DIE LINKE/future	A0090/18
7.11	Hol- und Bringezonen vor Schulen SPD-Stadtratsfraktion	A0082/18
7.12	Verbesserung und Neuordnung der Verkehrs- und Parksituation in der Friesenstraße SPD-Stadtratsfraktion	A0083/18
7.13	Entwidmung Hundeauslaufwiese Döllweg SPD-Stadtratsfraktion	A0084/18
7.14	Sammlung von Alt-Medikamenten zur Reduzierung der Wasserbelastung SPD-Stadtratsfraktion	A0085/18
7.15	Domplatz Open Air Fraktion CDU/FDP/BfM	A0086/18
7.16	Übersicht zu vorhandenen Defibrillatoren in Magdeburg Fraktion DIE LINKE/future!	A0093/18
7.17	Öffnung der Unterführung Buckauer Straße/Fuchsberg prüfen Fraktion DIE LINKE/future!	A0098/18
7.18	Ersatz- und Ausgleichpflanzungen für das Ökozentrum Magdeburg (ÖZIM) SR`n Keune und SR Hausmann	A0101/18
7.19	Akteneinsicht Kauf- bzw. Tauschvertrag Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0091/18

7.20	Sicherung der Grünfläche Hopfenplatz für die Öffentlichkeit Fraktion DIE LINKE/future!	A0092/18
7.21	Magdeburg tritt in die Pedale - Stärkung des Radverkehrs Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0099/18
7.22	Freier Eintritt für Mitglieder der Magdeburger Feuerwehren in die Freibäder und Schwimmhallen der Landeshauptstadt Magdeburg SR Jannack	A0100/18
7.23	Standortsuche für eine Produktionsstätte des Elektromobilherstellers TESLA in Magdeburg Fraktion LINKS für Magdeburg	A0097/18
8	Einwohnerfragestunde Gemäß § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg fü Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde dur	
9	Anfragen und Anregungen an die Verwaltung	
10	Informationsvorlagen	
10.1	Verbesserung Behördenwegweiser	I0148/18
10.2	Verlauf und wesentliche Ergebnisse der Einwohnerversammlung für den Stadtteil Neustädter Feld	I0146/18
10.3	Invasive Arten 2017	10153/18
10.4	Prüfauftrag - A0106/17 - Ein Hassel für Alle	10107/18
10.5	Bericht über die vorläufige Ergebnis- und Finanzrechnung per 31.12.2017 (Kurzinformation)	I0134/18
10.6	Sachstandsbericht zur Entwicklung des Magdeburger Wasserstraßenkreuzes	I0135/18
10.7	Zwischeninformation zum Beschluss (1521-043(VI)17 (A0052/17) Wanderausstellung "Opfer rechter Gewalt" - Bezug Antrag 0052/17	I0166/18
10.8	Jahresbericht des Behindertenbeauftragten für das Jahr 2017	10087/18
10.9	Lückenschluss des Elberadweges in Westerhüsen	10129/18

10.10	Verbesserung der Verkehrs- und Parksituation in der Agnetenstraße	10128/18	
10.11	Zwischeninformation zum Stand der Abarbeitung zur Verkehrsuntersuchung "Süd/ Südost und Verkehrskonzeption für die Stadtteile Leipziger Straße/ Hopfengarten/ Salbke und Westerhüsen"	I0117/18	
10.12	Ausbau und Weiterführung des Ede-und-Unku-Weg bis zur Ebendorfer Chaussee	I0138/18	
10.13	Quartiersvereinbarung (Prüfauftrag)	10168/18	
10.14	100 Jahre nach Carl Krayl: Buntes Magdeburg – Buntes Rathaus	10155/18	
10.15	Fahrradschutzstreifen am Hasselbachplatz	10174/18	
Nichtöffentliche Sitzung			
11	Bestätigung der Niederschrift der 056.(VI) Sitzung des Stadtrates am 14.06.2018 - nichtöffentlicher Teil		
11 12			
	am 14.06.2018 - nichtöffentlicher Teil		
12	am 14.06.2018 - nichtöffentlicher Teil Anfragen und Anregungen an die Verwaltung	DS0179/18	
12 13	am 14.06.2018 - nichtöffentlicher Teil Anfragen und Anregungen an die Verwaltung Beschlussfassung durch den Stadtrat Personalangelegenheit	DS0179/18 DS0273/18	
12 13 13.1	am 14.06.2018 - nichtöffentlicher Teil Anfragen und Anregungen an die Verwaltung Beschlussfassung durch den Stadtrat Personalangelegenheit BE: Beigeordneter für Personal, Umwelt und Allgemeine Verwaltung Ermächtigung zur Kreditaufnahme		
12 13 13.1 13.2	am 14.06.2018 - nichtöffentlicher Teil Anfragen und Anregungen an die Verwaltung Beschlussfassung durch den Stadtrat Personalangelegenheit BE: Beigeordneter für Personal, Umwelt und Allgemeine Verwaltung Ermächtigung zur Kreditaufnahme BE: Bürgermeister Grundsatzbeschluss zur Übernahme von Bürgschaften	DS0273/18	

13.6	Vergabe Baumpflanzungen Baumoffensive Magdeburg 2018 und Stadtbaumkampagne Allianz-Umweltstiftung im Herbst 2018 BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0357/18
14	Beschlussfassung durch den Stadtrat - Anträge	
14.1	Empfehlung des zeitweiligen Ausschusses BE: Zeit. Ausschuss z. ÜP	A0081/18
14.2	Ehrenbotschafter der Landeshauptstadt Magdeburg Interfraktionell	A0102/18
15	Informationsvorlagen	
15.1	Klage gegen Festsetzung Finanzausgleich	10163/18
15.2	Schadenersatzforderung gegen LKW-Kartell	I0161/18
15.3	Entwicklung der offenen Kostenbeiträge nach dem Kinderförderungsgesetz (KiFöG)	I0145/18
15.4	Weiterbeschäftigung Saisonkräfte im Eigenbetrieb Stadtgarten und Friedhöfe	10006/18

Andreas Schumann Vorsitzender